ДОГОВОР №________на участие в выставке

"____" ____________ 20___ г.
                                                                                                                                                           г. Анапа
ООО «СКО «Здравницы города-курорта Анапа», именуемое в дальнейшем «Устроитель», в лице директора выставки Дыбля Екатерины Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и _________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Экспонент», в лице ______________________________________________________, действующего  на основании ______________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Устроитель» обязуется по заданию «Экспонента» оказать услуги (далее - Услуги), указанные «Экспонентом» в заявке на участие и заявке на дополнительное оборудование (приложение № 1 к договору), которые являются его неотъемлемой частью, а  Экспонент обязуется своевременно согласовать и оплатить эти Услуги.

1.2.Услуги, оказываемые «Устроителем», связаны с организацией и проведением выставки «Анапа – самое яркое солнце России - 2022» (далее - Выставка), проводимой 10, 11, 12 февраля 2022 года по адресу: Россия, Краснодарский край, г. Анапа, Пионерский проспект, 253-1, отель «Great Eight», «GREAT HALL».
2. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2.1. Виды оказываемых Услуг и их характеристики указаны в заявке и Приложении № 1 «Экспонента» на соответствующую Услугу. Общий свод предоставляемых Услуг, порядок оформления, сроки подачи Приложений «Устроителю» указаны в заявке на участие.

2.2. «Устроитель» для оказания Услуг имеет право привлекать третьих лиц.

2.3. «Экспонент» вправе проверять ход оказания и качество услуг, не вмешиваясь в деятельность «Устроителя».

2.4.Услуги, предоставляемые «Экспоненту» в соответствии с настоящим Договором, предназначены исключительно для него и не могут предоставляться ни частично, ни полностью третьим лицам или использоваться каким-либо иным образом с участием третьих лиц без согласия «Устроителя».

2.5. «Устроитель» обязуется разместить информацию о деятельности предприятия в виртуальном каталоге на сайте Выставки, а «Экспонент» подать информацию в каталог о своем предприятии не позднее 20 января 2022 года. В случае несоблюдения указанных сроков «Устроитель» размещает только данные «Экспонента» из заявки на участие - название, контакты, направление деятельности – если они указаны.

2.6. Стороны обязуются соблюдать условия Договора и оказывать друг другу содействие в рамках его реализации.

2.7. «Экспонент» гарантирует, что на все экспонируемые товары (услуги) имеются соответствующие лицензии (сертификаты), которые его представитель будет иметь при себе в период проведения выставки.

2.8.Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение,  или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору при возникновении непреодолимых препятствий, под которыми понимаются: стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия властей, теракты и иные форс-мажорные обстоятельства, признанные таковыми в установленном законом РФ порядке.

2.10.Услуги по Договору оказываются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. ЦЕНА, УСЛОВИЯ, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

	3.1.Размер оплаты за участие в выставке включает:

Сумму за Услуги по заявке на участие, руб.

	Сумму за Услуги по приложению № 1(дополнительное оборудование), руб.

	ИТОГО

3.2. Оплата производится в следующем порядке: 100%  в течение 5 рабочих дней с момента выставления счета.

3.3. Без полной оплаты согласно п.3.2. Договора Экспонент не допускается к участию в выставке.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае отказа от участия после 20.12.2021 денежные средства «Экспоненту» не возвращаются.

4.2. Стоимость договора (услуг), не оплаченная в соответствии с п. 3.1. и 4.1., подлежит возмещению в виде неполученной прибыли.

4.3. В случае нарушения «Экспонентом» графика оплаты в соответствии с п. 3.2. «Устроитель» имеет право  в одностороннем порядке расторгнуть договор, возвратив перечисленные ранее платежи «Экспонентом», после предварительного уведомления «Экспонента».

4.4.В случае повреждения по вине «Экспонента» арендованной площади или иного имущества «Устроителя», «Экспонент» возмещает «Устроителю» понесенные убытки.

4.5. «Экспонент» несет ответственность за соблюдение правил пожарной безопасности, техники безопасности, правил санитарии.

4.6. Все споры и разногласия, которые не могут быть разрешены сторонами путем переговоров, решаются в Арбитражном суде Краснодарского края в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

5.1. При возникновении форс-мажорных обстоятельств (в частности: военные  действия, воздействие  сил  природы  (землетрясение,  наводнение  и т.д.),  решения государственных органов) оплата за участие в выставке переносится на следующую установленную дату проведения выставки.

5.2. В случае введения ограничительных мер, с целью предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции, Выставка будет перенесена на ближайший период, после снятия ограничений. Оплата за участие в выставке переносится на следующую установленную дату проведения выставки.

6.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Для решения всех вопросов участия в выставке «Экспонент» назначает своего представителя и выдает ему доверенность с правом подписания сделок, приемопередаточных актов, других распорядительных документов по выставке.

6.2. После завершения оказания Услуг в целом Стороны подписывают акт выполненных работ.

6.3.Документы, переданные факсимильной связью, имеют юридическую силу наравне с документами почтовой связи, либо нарочно.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	«УСТРОИТЕЛЬ»: ООО «Санаторно – курортное объединение «Здравницы города – курорта Анапа».

	Адрес:  353456, Краснодарский край, г-к. Анапа, ул. Морская, 18

	ИНН  2301077593
                          КПП 230101001

	р/с 40702810300880007160
	к/с  30101810600000000966

	Юг – Инвестбанк (ПАО) г. Краснодар

	БИК 040349966

М.П.                       ________________/                                                                     М.П.                     _______________/Е. А. Дыбля/